
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avellino

DELIBERAZ10NE DELLA GIUNTA COPIUNALE

Numcro 42 de1 23 06 2016

L'anno duemilasedici il giomo ventitre del mese di giugrro alle ore 17,30, nella sala delle

adunanze della sede comunale, si d riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme d'uso.

Presiede l'adunanza I'avv. Massimiliano CAPUTO nella sua qualitd di vice Sindaco

Oggetto: Partecipazione all'Avviso
Regione Campania con Decreto
Direzione Generale 12. UOD 2.

di

pubblico "Accordi territoriali di genere" emesso dalla
Dirigenziale h. 67 del 1,5/0412016. Dipartimento 54.

lndividuazione soggettl .interessati a far parte del

MARIANI PIETRO GERARIDO SINDACO A

CAPUTO ⅣLSSIMILIAN0 ASSESSORE P

CAPUTO FIORELLA ASSESSORE P

TOTALE PRESENT1 2 ASSENTl l

Assiste il Segretario comunale Dr. DE VITO NICOLA

Il Presidente. constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione

ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato

Pareri resi ai sensi dell'art.49 della D. L. gs. n. 26712000:.

Parere favorevole del responsabile del servizio interessato per quanto concerne

la rcgolaHぬ tecnica:′

………………………………fq11.ンド.√象 胸̈彙.やイ虚……
Parere favorevole per la regolaritd contabile: a



rgi
- 

Premesso che:

LA GIUNTA COMUNALE

e con la deliberazione 25 del 2610112016, la Giunta Regionale della Campania ha inteso dare

continuita agli interventi frnalizzzti alla diffusione di Accordi Territoriali di Genere,

attraverso I'approvazione di un nuovo Avviso Pubblico rivolto a soggetti pubblici e privati

per l' implementazione di azioni di sostegno all'occupabilitd femminile. di diffusione del

mainstreaming di genere e di interventi complementari di sostegno ai servizi di cura, in

coererlzzr con l'attivita di ricognizionei e analisi dei fabbisogni in materia di servizi per la

prima infanzia di cui alla DGR n. 461l2015;

o in tale ottica, con la medesima deliberazione, la Giunta Regionale della Campania ha

progmmmato pr la realiz:zazione degli "Accordi Tenitoriali di Genere" €10.000.000,00 a

valere sul POR Campania FSE 201412020, prevedendo, nello specifico, la diffusione di

strumenti di politica attiva in complementarieth con i servizi socio educativi per l'infanzia;

. con il Decreto Dirigen ziale n. 67 del 1510412016 del Dipartimento 54 - Istruzione, Ricerca,

Lavoro, Politiche Culturali e Politiche Sociali, Direzione Generale 12 - Politiche Sociali,

Politiche Culturali, Pari Opponunitd e Tempo Libero, UOD 2. pubblicato sul BURC n. 25

del 18 aprile 2016, la Regione Campania ha approvato I'Awiso pubblico "Accordi

territoriali di genere";

o il suindicato avviso prevede la realizzazione di Accordi Territoriali di Genere tra soggetti

pubblici e privati finalizzati a promuovere un sistema territoriale integrato di azioni che

favoriscano la partecipazione femminile al mercato del lavoro, attravetso la promozione e

realizzazione di servizi di informazione ed orientamento e servizi di cura per la prima

infanzia;

. possono accedere ai finanziamenti le reti tenitoriali. composte da un numero minimo di tre e

da un numero massimo di cinque soggetti. appartenenti alle seguenti categorie:

l. ambiti territoriali della Campania;

2. Imprese o consorzi di imprese:

3. associazioni di categoria. Sindacati

4. soggetti del terzo settore

5. altri soggetti pubblici o privati interessati:

Ai sensi dell'art. 2 del citato Avviso regionale di cui al Decreto Dirigenziale n.67 del

1510412016 ciascuna rete territoriale pud essere composta da massimo un soggetto

appartenente a ciascuna delle categorie sopra elencate;



. il termine per la present.vione delle proposte progettuali d stato differito al 4 luglio 2016,

con Decreto Dirigenziale N. 187 del 3010512016 GRC, Dipartimento 54, DG 12.UOD2;

Considerato che:

questo Ente intende partecipare al suddetto avviso pubblico con la presentazione di apposita

progettazione finalizzata alla realizzazione di servizi e di azioni a sostegno dell'occupabilitd

femminile:

. a tal fine, si rende necessario individuare attraverso

interessati a far parte del partenariato di progetto ai

"Accordo Territoriale di genere";

apposito avviso pubblico soggetti

fini di presentare una proposta di

Ritenuto, per le premesse e considerazioni sopra svolte, partecipare all'avviso pubblico citato e, a tal

fine, dover costituire una rete territoriale promotrice dell'accordo tenitoriale di genere per la

presentazione di progettualitd a valere sull'Avviso Pubblico "Accordi tenitoriali di genere"- POR

Campania FSE 2014 -2020, Asse I Occupazione (OT 8), Obiettivo Specifico 3 (R.A.8.2) e Asse II

Inclusione Sociale (OT 9), Obiettivo Specifico 9 (R.A. 9.3) - Regione Campania - BURC n. 25 del l8

Aprile20l6;

a voti unanimi legalmente resi e verificati;

DELIBERA

1. per le motivazioni in premessa, che si intendono qui integralmente riportate, di partecipare

all'Ar.viso pubblico "Accordi territoriati di genere", emesso dalla Regione Campania con

Decreto Dirigenziale n.67 del 1510412016 del Dipartimento 54 - Istruzione. Ricerca, Lavoro.

Politiche Culturali e Politiche Sociali, Direzione Generale 12 - Politiche Sociali, Politiche

Culturali, Pari Opportunitd e Tempo Libero, UOD 2, pubblicato sul BURC n. 25 del 18

aprile 2016;

2. di individuare attraverso apposito atwiso pubblico soggetti interessati a far parte del

partenariato di progetto ai fini di presentare una proposta di "Accordo Territoriale di

genere";

3. di dare mandato al responsabile del settore amministrativo per I'emissione dell'avviso

pubblico di cui a[ punto 2) del presente deliberato.

Con separata ed unanime votazione. il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile, ai

sensi dell'art. 134,4" comma del D.Lgs. 261/2000.



Letto,approvato c sottoscHtto a nollma di legge

RTO AV#Л :3就思 駕 cAPUお メ |
IL SEGRETARIO COMllNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

,■、ヽ
｀ ア

ATTESTATO DI PUBBLICAZ10NE

Dclla su estesa deliberazlonc vicnc iniziata oggi la pubblicazione all'Aibo Pretorio pcr 15 giomi

consccutivi  ai  scnsi  dell'art 124,  comma  l  dcna  Lcggc  n 267/00,  con  contcmporanca

conlШ■cazlone ai capiguppo consniaH ai scnsi dcll'art 125、 colnma l dclla Legge n 267/00

L\, 24 giugno 2016 IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

E'COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE,PER USO AMMINISTRATIVO

Li, 24 gtugno2016 IL SEG
DO

COMUNE Dl MORRA DE SANCTiS(AV)

W髭肥濯 il諄綺
OPPOSiZ10NI

:L SEGRETAR10 COMUNALE


